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er Regeringen dog ved sine Overvejelser heraf kommet til det 
Resultat, at en almindelig Revision af Forfatningen let vilde 
fremkalde en Række Stridsspørgsmaal, som det ikke i og for 
sig er nødvendigt at fremkalde, Spørgsmaal, der vilde trække 
Forhandlingerne i Langdrag og derved bidrage til at udskyde 
eller dog vanskeliggøre Gennemførelsen af de Ændringer, der 
maa anses for de mest paakrævede, og som det derfor nærmest 
gælder om at faa gennemført. Lovforslaget indskrænker sig 
derfor udelukkende til at omfatte Ændringer i de Grundlovs- 
paragraffer, der er af særlig politisk Indhold, og her skal jeg 
da i første Række nævne de Paragraffer, der vedrører Folke- 
tingets og Landstingets Sammensætning, fordi de er af størst 
politisk Rækkevidde". 

Af Konseilspræsidentens Udtalelser angaaende Enkelt- 
hederne i Forslaget anføres her følgende vedrørende Lands- 
tingets Sammensætning: 

홢Det nye i dette Forslag og det, som særlig fanger In- 
teressen, er de foreslaaede Forandringer i Landstingets Sam- 
mensætning. Regeringen fastholder, at Tokammersystemet bør 
opretboldes, da det er af stor Vigtighed for en frugtbring-ende 
Lovgivning, at Sagerne belyses saa alsidigt som muligt, før et 
Lovforslag ophøjes til Lov. Landstinget bør derfor ikke være 
et absolut Ekko af Folketinget, og Valgmaaden til Lands- 
tinget maa som Følge heraf være forskellig fra Valgmaaden 
til Folketinget. 

Dette Lovforslag gaar ud paa at fjerne al privilegeret Valg- 
ret til Landstinget, ligesom Udnævnelse af kongevalgte Med- 
lemmer bortfalder. Som Følge heraf maa der søges tilveje- 
bragt et helt nyt Grundlag for at skabe det kommende 
Landsting. 

Angaaende Spørgsmaalet om, hvem der da skal vælge 
Landstinget, har der efter Regeringens Skøn kun været to 
Alternativer at vælge mellem: enten at fastætte en Alders- 
grænse ved 40 eller 35 Aars Alderen for dem, der skal have 
Stemmeret ved Valg til Landstinget, eller at følge den i Juni- 
Grundlovens § 44 anviste Vej, hvorefter Landstingets Med- 
lemmer efter en ny Kommunallovs Vedtagelse skal kunne 
vælges af de kommunale Raad. Regeringen er ved sine Over- 
vejelser heraf kommet til det Resultat, at dette sidste Alter- 
nativ langt er at foretrække for det første, og Lovforslaget 
bestemmer derfor, at de sogne- og bykommunale Raad skal 
vælge Landstinget. Medlemmerne af de nævnte kommunale 
Raad beklæder deres Stilling i Kraft af deres Medborgeres 
Tillid og er som Regel ældre og erfarne Mænd og Kvinder. 
Naar hertil kommer, at de senere Aars Lovgivning baade paa 


